
   
ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 27. 1. 2015 
 
Přítomni:  prof. Labík, prof. Urbanová, doc. Záruba, doc. Jahoda, prof. Urban, doc. Řehák, 

doc. Přibyl, doc. Turzík, Ing. Sudzina, doc. Hofmann, Ing. Mareš, Ing. Dubcová, 
Ing. Klaudisová,  

 
1/ Děkan prof. Labík: 

 
 

z KR/  

• Agenda rektora 
� Informace o Dejvice center, výměna s ČVUT, vyklizení prostor budovy B 

do konce roku 2016, druhá varianta je odprodej pozemků privátní 
firmě 

� Čtvrtek 12. 2. 2015, 13.30 hod AI – Zpráva o stavu unie, přijdou 
pozvánky 

� Nominace na 2 Votočkovy medaile, do VR VŠCHT 30. 4. 2015 
� Nominace do komisí pro oblasti vzdělávání - MŠMT do 30. 1.2015, 

novela ZoVŠ 
 

• prof. Bělohlav 
� Informace o proběhlém DOD, účast téměř stejná jako v loňském roce 
� Bude se zakládat Univerzitní centrum v Litvínově náhradou za 

Velebudice 
 

• prof. Kratochvíl 
� VIGA 2016 - finance přibližně shodné jako loni – my a FTBP mírný 

pokles  
� 2. pilotní ověření IPN Metodiky, evaluační jednotka-fakulta 
� Informace a podaných projektech 
� Nastavení systému kvality 

 
 

• Ing. Chválná 
� Hospodářský výsledek v kladných číslech – stále se ještě dolaďuje 
� KvaLab běží jsou občas problémy s výběrovými řízeními 
� Zasíťování budov WiFi – nutná spolupráce ústavů 
� Návrhy do organizačního řádu – navrhnout případné změny 
� Solidární daň, tento rok změna – průměruje se příjem za celý rok 
� Nová vzorová smlouva o doplňkové činnosti 

 
 

 
  



 
KD 

• Vedoucí ústavu 409 předložil atestaci Ing. Zdeňka Slouky do třídy A4, kolegium 
odsouhlasilo všemi hlasy. 

• Na kolegiu vystoupil doc. Friess s návrhy změn v pořádání konference PGS 
v anglickém jazyce, proběhla diskuse. Kolegium souhlasí se snížením počtu 
přihlášek na max. 8, a konáním 4x ročně, převládl názor hodnocení pouze 
jazykové úrovně, za vědeckou úroveň zodpovídá školitel, doporučení se budou 
týkat zaměření přednášky na posluchače i z jiného oboru, a soft skills  
 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

• Poděkoval všem a přípravu a organizaci DOD, budou odměněni studenti a 
doktorandi  

• Kontrola zadání bakalářských prací ukončena 

• Upozornil na blížící se termín ukončení podání přihlášek projektů PIGA. 

• Kolegium souhlasí s návrhem, aby byla do projektů PIGA pro příští rok byla 
zařazena podpora přístrojů pro pedagogiku cca do 200 tis. Kč.  

 
3/ Věda a výzkum, proděkanka prof. Urbanová: 

• DS – přijímací řízení 2015/2016. témata v SIS česky a anglicky, uvést pro jaký obor, 

aktualizace předmětů, okruhů státní zkoušky do 30. 1. 2015. 

Votočkovo stipendium letos do hodnoty kritéria 44,84 (11 FCHT, 8 FCHI, 1 FPBT – AV 

ČR) 

Diplomy: na tisku bude kromě podpisů též jméno děkana a rektora 

• IGA. Pro r. 2015 přiděleno na fakultu 10 707 716,10 Kč (o 359 283,9 Kč méně než 

loni). Vkládání projektů do 30. 1., 14 h. Odchylky od podkladů pro oborové granty 

sdělit co nejdříve proděkance. 

Schůze FGK pondělí  23. 2. 2015 odpoledne (návrh na přidělené granty z fakult do 

24.2., 24.00 h, na VaV, zasedání GR 26. 2. 2015). Administrátor sdělí termín dodání 

posudků. 

Sdílené granty mezi fakultami – je na individuální dohodě fakult; nedošlo k dohodě 
s FCHT, proděkanka sdělila Dr. Vidlářové (Léčiva a biomateriály), která měla zájem 
zapojit do projektu stud a školitele z FCHT. 

• OBD. Vkládání výsledků do OBD, fakultní termín 15. 2. 2015 ZMĚNA: neplatí, že bude 

možnost překlopit výstup z WOS do OBD – proto vkládat tradičním způsobem. 

Výstupy financované z neveřejných zdrojů (VHČ), pokud zadavatel dovolí, je 

doporučeno vkládat do OBD, bližší informace Bc. Simona Pourová (CIS), budou 

započítány do hodnocení fakulty 

• Metodika IPN. Pilotní projekt 2 - vede prof. Vlastimil Růžička, proděkan se zúčastní 

školení na MŠMT, v období červen-září musí být vypracována samoevaluační zpráva, 

fakulty si určí samy, v čem jsou excelentní, sestaví research Unit (RU) – vyberou 

obory, kam přihlásí své výsledky, přiřadí 2- 3 nejlepší osobnosti tohoto oboru z 

libovolného ústavu fakulty. Fakulta si také vybere obor, který je pro ni hlavní. Soubor 

RU vytvoří výzkumný profil fakulty (RP - Research Profile) 



• Žádost o zahájení habilitačního a prof. řízení. Malé změny ve formuláři, používat 

aktuální formulář z webu. 

• Výzvy. COST CZ (12. 3. 2015), KONTAKT II (11. 3. 2015), EUPRO II (5.3.2015) a EUREKA 

CZ (5.3.2015), GAČR rakousko-české projekty do 20.2.2015, 

http://old.vscht.cz/homepage/intr/index/veda/ceske_projekty. 

• Novela zákona o VŠ, v přípravě, nyní se připomínkují podzákonné předpisy, které 

jsou velmi konkrétní, škola může nominovat jednoho zástupce do komise. 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Záruba: 

• rekonstrukce laboratoří VaVpI (KvaLab) 
o instalace vybavení nábytkem laboratoří rekonstruovaných v r. 2014:  

402 - zahájení 20.2.2015 a ukončení 11.3.2015 
444 - zahájení 9.2.2015 a ukončení 4.3.2015 

o ---- byla zahájena 1. etapa rekonstrukcí v roce 2015 - k převzetí stavby došlo 
21. 1. 2015, rekonstrukce dle dokumentace trvá 120 dní tj. do 21. 5. 2015 (bez 
nábytku); v této etapě budou rekonstruovány laboratoře  

� 402 - AK05, AS066 
� 409 - AS077 
� 445 - A276, A277 

• tajemníkům ústavů (402,409,437,444) byla rozeslána tabulka přihlášených studentů 
na jednotlivé předměty vyučované v programu  Erasmus+ (příp. samoplátci) 
v LS2014/15; kdyby z mimořádného důvodu nemohla výuka daného předmětu začít 
v prvním týdnu semestru, je třeba to oznámit na Zahraniční oddělení (Mgr. Žilíková) 

 
  
Termín příštího zasedání kolegia děkana - 17. února 2015 
 
 
 
 
 
 
 prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. 
 děkan 


